02 – Gabinete do Prefeito
03 – Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar
08 – Assistência Social
243 – Assistência à Criança e ao Adolescente
0202– Município Estando Presente
2.209 – Manutenção do Conselho Tutelar
3.1.90.11.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas. R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais)
3.1.90.13.00.00.00 – Obrigações Patronais. R$ 400,00 (quatrocentos reais)
Fonte de Recurso: 2.500.0000- Recursos Não Vinculados de Impostos

03 – Secretaria de Administração, Planejamento, Finanças, Gestão e Tributos
01 – Manutenção das Atividades Administrativas
04 – Administração
122 – Administração Geral
0301 – Gestão Tributária, Administrativa e Planejamento
2.301 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração
3.1.90.11.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas. R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)
3.1.90.13.00.00.00 – Obrigações Patronais. R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais)
Fonte de Recurso: 2.500.0000- Recursos Não Vinculados de Impostos

03 – Secretaria de Administração, Planejamento, Finanças, Gestão e Tributos
02 – Setor de Tributos e Arrecadação
04 – Administração
125 – Normatização e Fiscalização
0302 – Eficiência na Gestão Tributária
2.304 – Manutenção das Atividades Tributárias
3.1.90.11.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas. R$ 1.100,00 (um mil e cem reais)
3.1.90.13.00.00.00 – Obrigações Patronais. R$ 200,00 (duzentos reais)
Fonte de Recurso: 2.500.0000- Recursos Não Vinculados de Impostos

Valor total do Crédito Adicional Suplementar: R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais)

Art. 2° Servirão de cobertura para o Crédito Adicional Suplementar de que trata o art. 1° desta Lei, recursos financeiros provenientes do superávit financeiro verificado no exercício de 2024, na Fonte de Recurso: 2.500.0000 - Recursos Não Vinculados de Impostos, no valor de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais).

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 06 de Maio de 2025.

Adavilson Kuter Timm
Presidente da Câmara de Vereadores
Arroio do Padre – RS